
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 
 

 

PORTARIA GR Nº117, DE 19 DE ABRIL DE 2012. 

 

A VICE-REITORA PRO TEMPORE, NO EXERCÍCIO DA 
REITORIA DA REITORIA DA UNIVERSIDADE DA 
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, a Portaria nº 936, 
de 22 de julho de 2010, do Ministro da Educação, a Portaria nº 
982, de julho de 2010 do Ministério da Educação. 
 

RESOLVE:  

             Art. 1.º Nomear a Comissão Julgadora do Concurso, referente 

ao Setor de Estudo “História”, objeto do Edital Nº 06/2012, alterado pelo Edital Nº 

07/2012, conforme Art. 12 da Resolução CONSUP Nº23/2011.  

 

Categoria Nome Instituição de Vínculo 

Titulares 

1º Dr. Valdemir Donizette Zamparoni 
(Professor Adjunto) 
 

UFBA 

2º Dr. Claudio Alves Furtado 
(Professor Adjunto) 
 

UFBA 

3º Dr. Eurípedes Antônio Funes 
 (Professor Adjunto) 
 

UFC 

Suplentes 

1º Dra. Maria do Carmo Ferraz Tedesco  
(Professor Aposentado) 
 

UFG 

2º Dra. Cristina Pereira de Morais  
(Professor Adjunto) 
 

UFG 

Docente 
Secretário 

Dr. Fernando Afonso Ferreira Junior 
(Professor Adjunto) 
 

UNILAB 

       Publique-se.  

 
 

Maria Elias Soares 
Vice Reitora no Exercício da Reitoria  


